混合／乾式
混合時間の短縮、高い仕込容量率、
混合物の均一化など、
最良の混合度を得ることができます
タンブラー混合機
TM-500型
●●  八角面と八角錐を組み合わせた容器を回転させる
独特の構造を採用することで、原料へのダメージを
防止します。
●●  容器内部にバッフルプレートを設けることで、三次元
的なたたみ返し運動をおこないます。
●●  容器回転式の混合機において、最大仕込容量比
70％を実現します。
●●  投入・排出時には、投入口、排出口が設定位置に自
動的に停止します。（オプション）
●●  寸動運転や危険防止装置を装備することで、洗浄
および整備時における安全性と操作性を向上させ
ます。
特　長
⃝ 医薬品（GMP対応）　⃝ 食品（HACCP対応）
⃝ 化粧品　⃝ 化学原料　⃝ 電子材料　⃝ 半導体
用途例
仕様
型式 全容量
（ℓ）
処理量
（ℓ）
モータ
（kW）
タイマー
（min）
回転速度（min−1）
50Hz/60Hz
寸法（mm） 質量
（kg）W D H 仕込口 排出口
TM-30〈片支持型〉 30 9〜21 0.2〜0.4 有 10〜40 910 720 1270 100A 50A 120
TM-100〈片支持型〉 100 30〜70 0.4〜0.75 有 10〜32 1260 1090 1540 150A 80A 160
TM-500〈片支持型〉 500 150〜350 1.5〜2.2 有 18 1990 1660 2210 300A 150A 850
TM-1000〈両支持型〉 1000 300〜700 2.2〜3.7 有 14 2280 2100 2760 φ400 200A 1200
TM-1500〈両支持型〉 1500 450〜1050 3.7〜5.5 有 11 2670 2460 3200 φ450 200A 1500
TM-2000〈両支持型〉 2000 600〜1400 5.5〜7.5 有 9 2870 2590 3455 φ450 250A 2000
TM-3000〈両支持型〉 3000 900〜2100 7.5〜11.0 有 7 3290 2920 3980 φ450 250A 2700
※モータは混合物の比重によって選定いたします　※各部寸法は予告なく変更する場合があります　※仕込口、ハンドホールは簡易締付蓋付とします
※容量、寸法、材質等ご要望にあわせて設計、製作も承ります　※排出口はSCS13、SUS304およびシリコンゴム製バタフライ弁付とします
※全容量1200ℓまでは、片支持型の製作も可能です　※詳細についてはお問い合わせください
W
タンブラー混合機
停　止吸引　ＯＮ 払出　ＯＮ
D
H
TM-30型
（片支持型） （両支持型）
D
H
W
Ｎ    Ｐ
124
混
合
／
撹
拌
混
練
混
合
／
乾
式
21_04_混合_118_147.indd   124 2021/04/16   10:48